
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 24/25.10.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 307/2024 
 
ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση δαπανών για συμμετοχή τού δήμου σε εκδηλώσεις. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-10-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 24/22823/21.10.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής την εισήγηση από το Γραφείου Δημάρχου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Εξειδίκευση δαπανών για συμμετοχή του δήμου σε εκδηλώσεις» 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 

περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133).  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’).  

Εισηγούμαστε: 

ΑΔΑ: 6Υ7ΜΩΡΘ-989



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

1) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΓΙΟΡΤΗ ΠΡΟΣ ΤΙΜΗΝ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΣΣΑΣ ΚΑΙ ΟΣΩΝ ΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ  

 
Ο Δήμος Ήλιδας με την απόφαση 292/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου, ενέκρινε τη 

συμμετοχή στους εορτασμούς για την Παγκόσμια Ημέρα Αγρότισσας, η οποία έχει οριστεί στις 15 
Οκτωβρίου και για όλες τις γυναίκες που ασχολούνται με τον πρωτογενή τομέα. Λόγω κωλύματος 
των ομιλητών της προγραμματισμένης εκδήλωσης για να παραβρεθούν στην Αμαλιάδα στις 15 
Οκτωβρίου, αποφασίστηκε αλλαγή της ημερομηνίας της εκδήλωσης για τις 7 Δεκεμβρίου 2024. Η 
προγραμματισμένη εκδήλωση θα λάβει και πάλι χώρα στον Πολυχώρο Πολιτισμού Δήμου Ήλιδας 
απογευματινές ώρες, ενώ εκτός από τη γυναίκα αγρότισσα, θα τιμηθεί και το σύνολο των γυναικών 
που ασχολούνται με τον πρωτογενή τομέα. Κεντρική ομιλήτρια θα είναι η συγγραφέας και 
δημοσιογράφος κα Ευγενία Κατουφά, με θέμα: «Η γυναίκα αγρότισσα του τώρα και του χθες», ενώ 
στην εκδήλωση θα παρουσιαστούν παραδοσιακοί χοροί και παραδοσιακά τραγούδια της υπαίθρου με 
ειδική μνεία στη γυναίκα αγρότισσα, αλλά και βραβεύσεις γυναικών που ασχολούνται 
επαγγελματικά με τον πρωτογενή τομέα.  

Ειδικότερα, ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει θα συμμετέχει με την Τεχνική Υποστήριξη της 
εκδήλωσης (ηχητική κάλυψη), την προμήθεια πλακετών και τις εκτυπώσεις διαφημιστικού υλικού, 
με δαπάνη της τάξης των 700,00€. 

Η διάθεση των πιστώσεων των 700,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 15.6471.00 «Έξοδα 
Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», προϋπολογισμού έτους 2024. 

 
2) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ “ΕΥΦΥΗ ΓΕΩΡΓΙΑ” ΚΑΙ ΤΙΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ  
 
Ο Δήμος Ήλιδας με την απόφαση 292/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου, σε συνεργασία με 

την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκεκριμένα με το γραφείο του αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη κ. Θεόδωρου Βασιλόπουλου, διοργανώνουν την 
Τετάρτη 27 Νοεμβρίου 2024, απογευματινές ώρες, στο αμφιθέατρο του Συνεδριακού Κέντρο 
Αμαλιάδας (περιοχή Σοχιάς), ημερίδα με θέμα την «Ευφυή Γεωργία». Στην ημερίδα θα 
παρουσιαστούν όλες οι σύγχρονοι μέθοδοι πάνω στον πρωτογενή τομέα, ενώ για την εκδήλωση 
αναμένονται στην περιοχή μας σημαντικοί ομιλητές και επιστήμονες του είδους.  

Ειδικότερα, ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει με την Τεχνική Υποστήριξη της ημερίδας 
(ηχητική κάλυψη) και τις εκτυπώσεις διαφημιστικού υλικού (αφίσες, μπάνερς, προσκλήσεις κ.α.) με 
δαπάνη τις τάξης των 500,00€. 

Η διάθεση των πιστώσεων των 500,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 15.6471.00 «Έξοδα 
Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», προϋπολογισμού έτους 2024.». 

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου 
2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 
4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 
5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 
6) Τα άρθρα 116, 118 και 120 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Την εξειδίκευση δαπάνης για τη συμμετοχή τού δήμου στην εκδήλωση: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΔΗΜΟΥ 
ΗΛΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΓΙΟΡΤΗ ΠΡΟΣ ΤΙΜΗΝ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ ΑΓΡΟΤΙΣΣΑΣ ΚΑΙ ΟΣΩΝ ΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ» και συγκεκριμένα: Τεχνική Υποστήριξη της εκδήλωσης (ηχητική 
κάλυψη), την προμήθεια πλακετών και τις εκτυπώσεις διαφημιστικού υλικού, με δαπάνη της 
τάξης των 700,00€. Η διάθεση των πιστώσεων των 700,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 
15.6471.00 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», προϋπολογισμού έτους 2024. 

2. Την εξειδίκευση δαπάνης για τη συμμετοχή τού δήμου στην εκδήλωση: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΔΗΜΟΥ 
ΗΛΙΔΑΣ ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ “ΕΥΦΥΗ ΓΕΩΡΓΙΑ” ΚΑΙ ΤΙΣ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΣΤΟΝ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ» και συγκεκριμένα: Τεχνική Υποστήριξη της ημερίδας (ηχητική κάλυψη) 
και τις εκτυπώσεις διαφημιστικού υλικού (αφίσες, μπάνερς, προσκλήσεις κ.α.) με δαπάνη τις 

ΑΔΑ: 6Υ7ΜΩΡΘ-989



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

τάξης των 500,00€. Η διάθεση των πιστώσεων των 500,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 
15.6471.00 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», προϋπολογισμού έτους 2024. 

Η ψήφιση των πιστώσεων για τις δαπάνες θα γίνει με Απόφαση Δημάρχου, μετά την έκδοση της 
παρούσας απόφασης. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 307/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Υ7ΜΩΡΘ-989


		2024-10-29T09:29:41+0200
	Athens




